
(単位：円）

【資産の部】 【負債の部】

固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債

事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金

立木竹 損失補償等引当金

建物 その他

建物減価償却累計額 流動負債

工作物 1年内償還予定地方債

工作物減価償却累計額 未払金

船舶 未払費用

船舶減価償却累計額 前受金

浮標等 前受収益

浮標等減価償却累計額 賞与等引当金

航空機 預り金

航空機減価償却累計額 その他

その他

その他減価償却累計額 【純資産の部】

建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）

土地

建物

建物減価償却累計額

工作物

工作物減価償却累計額

その他

その他減価償却累計額

建設仮勘定

物品

物品減価償却累計額

無形固定資産

ソフトウェア

その他

投資その他の資産

投資及び出資金

有価証券

出資金

その他

投資損失引当金

長期延滞債権

長期貸付金

基金

減債基金

その他

その他

徴収不能引当金

流動資産

現金預金

未収金

短期貸付金

基金

財政調整基金

減債基金

棚卸資産

その他

徴収不能引当金

【様式第１号】

期首 一般会計等 貸借対照表
(令和04年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

12,959,978,471 -

4,861,779,598 1,215,919,000

286,491,800 -

32,485,837,812 7,865,596,666

29,203,958,069 6,646,896,018

△ 753,216,325 -

- -

- -

19,818,993,682 2,781,648

△ 12,361,800,624 844,288,096

1,107,730,340 756,221,269

- 710,208

- 負債合計 8,709,884,762

-

- -

- 87,356,619

- -

272,200,921

△ 229,330,064

53,118,515,352

- 34,393,816,812

16,138,642,754 △ 8,074,700,047

2,530,560,173

-

1,071,918,465

△ 966,581,621

△ 39,553,303,628

-

-

3,280,511,071

37,939,928

8,983,303

1,368,672

1,368,672

-

3,191,751,000

-

3,191,751,000

-

28,956,625

-

-

50,970,914

1,744,500

7,230,000

1,900,749,000

1,681,978,000

△ 1,895,271

2,543,163,715

598,158,808

38,224,396

△ 1,198,489 純資産合計 26,319,116,765

資産合計 35,029,001,527 負債及び純資産合計 35,029,001,527

218,771,000

-

-



(単位：円）

【資産の部】 【負債の部】

固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債

事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金

立木竹 損失補償等引当金

建物 その他

建物減価償却累計額 流動負債

工作物 1年内償還予定地方債

工作物減価償却累計額 未払金

船舶 未払費用

船舶減価償却累計額 前受金

浮標等 前受収益

浮標等減価償却累計額 賞与等引当金

航空機 預り金

航空機減価償却累計額 その他

その他

その他減価償却累計額 【純資産の部】

建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）

土地

建物

建物減価償却累計額

工作物

工作物減価償却累計額

その他

その他減価償却累計額

建設仮勘定

物品

物品減価償却累計額

無形固定資産

ソフトウェア

その他

投資その他の資産

投資及び出資金

有価証券

出資金

その他

投資損失引当金

長期延滞債権

長期貸付金

基金

減債基金

その他

その他

徴収不能引当金

流動資産

現金預金

未収金

短期貸付金

基金

財政調整基金

減債基金

棚卸資産

その他

徴収不能引当金

【様式第１号】

一般会計等 貸借対照表
(令和05年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

12,489,078,094 -

4,856,454,376 1,162,745,000

286,491,800 -

31,351,552,068 7,336,905,086

28,119,733,025 6,172,088,646

△ 812,836,607 -

- -

- -

19,926,210,682 2,071,440

△ 12,752,109,388 938,023,305

984,867,231 758,610,372

- 710,208

- 負債合計 8,274,928,391

-

- -

- 89,899,863

- 88,802,862

272,200,921

△ 233,810,408

53,487,114,752

- 33,324,766,068

15,541,885,067 △ 7,433,161,571

2,532,643,058

4,015,000

1,078,099,166

△ 989,329,302

△ 40,520,278,256

-

-

3,227,221,231

39,817,839

9,861,214

4,597,812

4,597,812

-

3,120,772,000

-

3,120,772,000

-

29,956,625

-

-

63,884,968

4,470,000

3,270,000

1,969,944,000

1,755,876,000

△ 1,723,576

2,814,980,820

813,105,864

29,637,959

△ 977,003 純資産合計 25,891,604,497

資産合計 34,166,532,888 負債及び純資産合計 34,166,532,888

214,068,000

-

-



(単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

-

【様式第２号】

一般会計等　行政コスト計算書
自  令和04年4月1日
至  令和05年3月31日

科目 金額

11,835,719,133

5,797,183,545

1,600,408,189

1,151,087,516

89,899,863

3,102,348,095

359,420,810

3,956,800,008

2,384,118,135

104,301,817

1,468,380,056

-

239,975,348

35,434,919

1,503,168

203,037,261

6,038,535,588

-

1,973,376,533

961,492,766

1,318,194

413,664,797

137,639,898

276,024,899

11,422,054,336

150,024,341

145,701,338

4,323,003

-

-

57,104,458

3,849,783

53,254,675

11,514,974,219



(単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

前年度末純資産残高 34,393,816,812 △ 8,074,700,047

純行政コスト（△） △ 11,514,974,219

財源 11,081,398,540

税収等 6,946,335,060

国県等補助金 4,135,063,480

本年度差額 △ 433,575,679

固定資産等の変動（内部変動） △ 1,075,114,155 1,075,114,155

有形固定資産等の増加 414,409,369 △ 414,409,369

有形固定資産等の減少 △ 1,495,405,273 1,495,405,273

貸付金・基金等の増加 537,983,071 △ 537,983,071

貸付金・基金等の減少 △ 532,101,322 532,101,322

資産評価差額 877,911

無償所管換等 -

その他 5,185,500 -

本年度純資産変動額 △ 1,069,050,744 641,538,476

本年度末純資産残高 33,324,766,068 △ 7,433,161,571

△ 433,575,679

【様式第３号】

一般会計等　純資産変動計算書
自  令和04年4月1日

至  令和05年3月31日

科目 合計

26,319,116,765

△ 11,514,974,219

11,081,398,540

6,946,335,060

4,135,063,480

877,911

-

5,185,500

△ 427,512,268

25,891,604,497



（単位：円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出

人件費支出

物件費等支出

支払利息支出

その他の支出

移転費用支出

補助金等支出

社会保障給付支出

他会計への繰出支出

その他の支出

業務収入

税収等収入

国県等補助金収入

使用料及び手数料収入

その他の収入

臨時支出

災害復旧事業費支出

その他の支出

臨時収入

業務活動収支

【投資活動収支】

投資活動支出

公共施設等整備費支出

基金積立金支出

投資及び出資金支出

貸付金支出

その他の支出

投資活動収入

国県等補助金収入

基金取崩収入

貸付金元金回収収入

資産売却収入

その他の収入

投資活動収支

【財務活動収支】

財務活動支出

地方債償還支出

その他の支出

財務活動収入

地方債発行収入

その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高

本年度歳計外現金増減額

本年度末歳計外現金残高

本年度末現金預金残高

35,434,919

【様式第４号】

一般会計等　資金収支計算書
自  令和04年4月1日

至  令和05年3月31日

科目 金額

10,367,565,795

4,329,030,207
1,597,864,945
2,492,742,952

145,701,338

202,987,391
6,038,535,588
3,102,348,095
1,973,376,533

961,492,766
1,318,194

11,169,276,271
6,745,782,343
4,010,006,575

137,645,498
275,841,855

767,092,673

145,701,338
-

66,592,232
722,601,370

890,421,372
390,743,372
460,078,000

1,000,000
38,600,000

-

283,803,000

58,464,673
461,862,000
45,020,000
7,209,000

194,537,000
△ 123,328,699

756,931,477
756,221,269

710,208
283,803,000

813,105,864

-
△ 473,128,477

本年度資金収支額 126,144,194
前年度末資金残高 598,158,808
本年度末資金残高 724,303,002

-
88,802,862
88,802,862


